
	

Užduotis mokiniams – Sienos griūtis 

1 žingsnis: raskite tų dienų liudininką  

Individualiai arba mažose grupėse raskite 1989 metus atsimenantį žmogų. (Patartina, kad 
šiam žmogui būtų virš 40 metų. Tai gali būti jūsų seneliai, tėvai, artimieji, bet ir nebūtinai itin 
artimai pažįstamas žmogus).  

Užduokite šiam asmeniui klausimus: 

• Kur jūs buvote 1989 m. lapkritį? 

• Koks tuo metu buvo jūsų gyvenimas? Kaip jautėtės? Ar patyrėte Berlyno sienos  
griūtį? Jei taip, kaip tai patyrėte? 

• Ar yra koks daiktas, nuotrauka ar vieta, kuriuos jūs siejate su tuo laiku ar kurie turi jums 
ypatingą prasmę? 

Prieš pokalbį atsiklauskite pašnekovo, ar jis/ji sutinka, kad pokalbis būtų viešinamas ir 
gautumėte tai patvirtinantį rašytinį sutikimą. Nepamirškite pokalbio užfiksuoti - galite jį 
užsirašyti, įrašyti ar nufilmuoti. 

Nufotografuokite pašnekovo pasirinktą daiktą, vietą ar nuotrauką. (Patariame naudoti 
neutralų foną). 

2 žingsnis: sukurkite istoriją 

Dirbkite mažose grupėse (3 asmenys): 

1. Vieni su kitais pasidalinkite istorijų, kurias papasakojo jūsų pašnekovai, ištraukomis. 

2. Išrinkite maždaug keturis labiausiai įsiminusius, įdomiausius teiginius iš visų kalbintų 
asmenų papasakotų istorijų. 

3. Užrašykite jų citatas ir sukurkite vieną bendrą tekstą apie Sienos griūtį. 

4. Atrinkite labiausiai jūsų sukurtą tekstą papildančias, informatyvias nuotraukas (iki 10 
nuotraukų, jei nusprendėte kurti filmuką jis turi būti ne ilgesnis nei 1 min.). Jei reikia, 
redaguokite nuotraukas redaguokite naudodamiesi nemokamomis programėlėmis ar 
programine įranga. 

5. Sukurkite istorijai tinkamas grotažymes (#hashtags). 

6. Pasirinkite „Insta-Admin“, kuris turi prieigą prie kanalo @shiftingwalls_eu ir gali įkelti visą 
sukurtą turinį (nuotraukas ir trumpą istoriją). 

	


